ПРОЕКТ
[image: ]

СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________		   			                                   № _______
станица Павловская

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района»

	Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района Краснодарского края от 5 ноября 2024 года № 07-02-2024/1664-24-20030041/1213 и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
	1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района»
 изменения, дополнив в Приложение № 1 к решению Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 пункт 7 следующего содержания:
            «7. Наличие информации об установлении факта нарушения обязательных требований к осуществлению проезда транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам  автомобильных дорог общего пользования местного значения в части соблюдения порядка внесения платы за проезд транспортного средства».
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Павловского сельского поселения Павловского района (Браславец).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по благоустройству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Ямушев).
4. Опубликовать настоящее решение путем размещения в периодическом печатном издании, распространяемом в Павловском сельском поселении Павловского района или в официальном сетевом издании.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2024 года.

Глава Павловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Павловского района						                     А.В.Браславец

Председатель Совета Павловского
сельского поселения Павловского района			              А.Р.Куликов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Павловского сельского поселения
Павловского района от ______________ № ___________ «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района

Проект внесен:
Главой Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                              А.В.Браславец

Составитель проекта:
Главный специалист администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района				                                                     В.А.Рец

Проект согласован:
Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района			                                                     А.Н.Полищук

Начальник отдела по общим, правовым
И кадровым вопросам администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района                                                        отпуск        А.А.Ермоленко

Ведущий специалист администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района	                    	                                                           Т.А.Рубан

З А Я В К А
К  Р Е Ш Е Н И Ю

Наименование вопроса: О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района

Проект внесен: главой Павловского сельского поселения Павловского района

Решение разослать: заместителю главы Павловского сельского поселения Полищук А.Н., директору МКУ «АЭУ» Лукаш В.И.

А.В.Браславец                      _______________        «_____»____________2024 г.
                                                                                         Председателю Совета
        Павловского сельского поселения
                    Павловского района
                                                                                               А.Р.Куликову

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района

          В администрацию Павловского сельского поселения Павловского района поступил протест прокуратуры Павловского района Краснодарского края от 5 ноября 2024 года № 07-02-2024/1664-24-20030041/1213, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством Совету Павловского сельского поселения Павловского района необходимо утвердить внесение изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района.
1.Прошу включить в повестку дня очередной сессии Совета Павловского сельского поселения Павловского района вопрос: «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 21 апреля 2022 года № 38/256 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Павловского сельского поселения Павловского района».

А.В.Браславец                       _____________              «______»___________2024 г.
image1.jpeg